XLVI. Præsagia mortis ejus præcipua fuerunt, exortus crinitæ stellæ, quam cometem vocant; tactumque de cælo monumentum Drusi patris, et quod eodem anno ex omnium magistratum genere plerique mortem obierant. Sed ipse nec ignorasse aut dissimulasse ultima vitæ sue tempora videtur, aliquot quidem argumentis. Nam et quum consules designaret, neminem ultramensem quo obiit, designavit; et in senatu, cui novissime interfuit, multum ad concordiam liberos suos cohortatus, utriusque ætatem suppliciter patribus commendavit. Et in ultima cognitione pro tribunali, accessisse se ad finem mortalitatis, quanquam abominantibus qui audiebant, semel atque iterum pronuntiavit.

## NÉRON

I. Dans la maison Domitia, deux familles s'illustrèrent, celle des Calvinus et celle des Ænobarbus. Les Ænobarbus doivent leur origine et leur surnom à L. Domitius. Celui-ci, revenant un jour de la campagne, rencontra deux jeunes gens d'une beauté céleste, qui lui ordonnèrent d'annoncer au sénat et au peuple une victoire que l'on regardait encore comme incertaine. Pour lui prouver leur divinité, ils lui caressèrent les joues, et de noire qu'était sa barbe, elle devint cuivrée. Ce signe demeura à ses descendants, qui presque tous eurent la barbe de cette couleur. La famille des Ænobarbus fut honorée de sept consulats, d'un triomphe et de deux censures. Ses membres furent appelés au patriciat, et tous conservèrent le même surnom. Ils ne prirent même jamais d'autres prénoms que ceux de Cnéius et de Lucius, qu'ils faisaient alterner entre eux d'une manière re-

## NERO CLAUDIUS

I. Ex gente Domitia duæ familiæ claruerunt, Calvinorum et Ænobarborum. Ænobarbi auctorem originis itemque cognominis habent Lucium Domitium. Cui rure quodam revertenti, juvenes gemini augustiore forma ex occurso imperasse traduntur, nuntiaret senatui ac populo victoriam, de qua incertum adhuc erat; atque, in fidem majestatis, adeo permulsisse malas, ut e nigro rutilum ærique assimilem capillum redderent. Quod insigne mansit et in posteris ejus, ac magna pars rutila barba fuerunt. Functi autem consulatibus septem, triumpho censuraque duplici, et inter patricios allecti, perseverarunt omnes in eodem cognomine. Ac ne prænomena quidem ulla, præterquam Cneii et Lucii usurparunt; eaque ipsa notabili varietate, modo continuantes

marquable. Tantôt il restait à trois personnes consécutives, tantôt il changeait avec chacune d'elles. Le premier, le second et le troisième *Ænobarbus* furent des *Lucius*. Nous retrouvons ensuite trois *Cnéius*. Les autres sont tantôt des *Lucius* et tantôt des *Cnéius*. Il est bon de faire connaître plusieurs membres de cette famille, afin que l'on puisse mieux juger que si, d'un côté, *Néron* dégénéra des vertus des siens, de l'autre, il reproduisit les vices de chacun de ses ancêtres, comme s'ils lui eussent été transmis avec le sang.